
О внесении изменений в составы межведомственных комиссий по обследованию мест 

массового пребывания людей на территории Дзержинского, Калининского, Кировско-

го, Ленинского, Октябрьского, Первомайского, Советского, Железнодорожного, За-

ельцовского и Центрального районов города Новосибирска, утвержденных постанов-

лением мэрии города Новосибирска от 08.08.2018 № 2900 

 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной 

охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов 

безопасности таких мест и объектов (территорий)», постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 09.04.2018 № 1259 «О Положении о межведомственных комиссиях по об-

следованию мест массового пребывания людей на территории города Новосибирска», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в составы межведомственных комиссий по обследованию мест массово-

го пребывания людей на территории Дзержинского, Калининского, Кировского, Ленин-

ского, Октябрьского, Первомайского, Советского, Железнодорожного, Заельцовского и 

Центрального районов города Новосибирска, утвержденные постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 08.08.2018 № 2900 (в редакции постановлений мэрии города Но-

восибирска от 03.09.2019 № 3306, от 18.11.2020 № 3631), следующие изменения: 

1.1. В составе межведомственной комиссии по обследованию мест массового пре-

бывания людей на территории Дзержинского района города Новосибирска: 

1.1.1. Вывести из состава Айснера Евгения Владимировича, Маслова Андрея Ев-

геньевича, Ощепкова Владимира Семеновича. 

1.1.2. Ввести в состав: 
Бакурова Ивана Андреевича – заместителя начальника отдела – начальни-

ка отделения отдела надзорной деятельно-

сти и профилактической работы по городу 

Новосибирску управления надзорной дея-

тельности и профилактической работы 

Главного управления Министерства Россий-

ской Федерации по делам гражданской обо-

роны, чрезвычайным ситуациям и ликвида-

ции последствий стихийных бедствий по 

Новосибирской области (по согласованию); 
Саламатова Ивана Николаевича  
 

– сотрудника Управления Федеральной служ-

бы безопасности Российской Федерации по 

Новосибирской области (по согласованию); 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     05.04.2022  №       1115     

 

consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C0717B674F2F8CE18077DB0AB10DBBBC8442A8C6C3F42962AC2992896280E85CCFC3AFD9B4127E39c457I


2 

Сердюкова Павла Сергеевича  
 

– начальника отделения тылового обеспече-

ния отдела полиции № 5 «Дзержинский» 

Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Новоси-

бирску (по согласованию); 
Симонова Дениса Марковича – начальника отдела земельных и имущест-

венных отношений администрации Дзер-

жинского района города Новосибирска, за-

местителя председателя. 

1.2. В составе межведомственной комиссии по обследованию мест массового пре-

бывания людей на территории Калининского района города Новосибирска: 

1.2.1. Вывести из состава Евсеенко Ивана Алексеевича, Колмогорова Сергея Ге-

оргиевича, Ощепкова Владимира Семеновича, Черепанову Дарью Сергеевну, Шагуна 

Сергея Александровича, Янова Анатолия Ивановича. 

1.2.2. Ввести в состав: 

Бакурова Ивана Андреевича – заместителя начальника отдела – начальни-

ка отделения отдела надзорной деятельно-

сти и профилактической работы по городу 

Новосибирску управления надзорной дея-

тельности и профилактической работы 

Главного управления Министерства Россий-

ской Федерации по делам гражданской обо-

роны, чрезвычайным ситуациям и ликвида-

ции последствий стихийных бедствий по 

Новосибирской области (по согласованию); 

Злобина Алексея Евгеньевича – начальника отдела общественных связей и 

информации администрации Калининского 

района города Новосибирска; 

Саламатова Ивана Николаевича – сотрудника Управления Федеральной служ-

бы безопасности Российской Федерации по 

Новосибирской области (по согласованию); 

Федоренко Бориса Константиновича – старшего инспектора хозяйственного отдела 

администрации Калининского района горо-

да Новосибирска; 

Шароватова Сергея Николаевича – заместителя начальника отдела полиции 

№ 4 «Калининский» Управления Министер-

ства внутренних дел Российской Федерации 

по городу Новосибирску (по согласованию). 

1.3. В составе межведомственной комиссии по обследованию мест массового пре-

бывания людей на территории Кировского района города Новосибирска: 

1.3.1. Вывести из состава Блиновскую Наталью Александровну. 

1.3.2. Ввести в состав: 

Ардашелию Иракли Гочаевича – начальника отдела потребительского рынка 

и защиты прав потребителя администрации 

Кировского района города Новосибирска; 

Пегова Евгения Владимировича – начальника отдела по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям по Ки-

ровскому району города Новосибирска му-

ниципального казенного учреждения города 



3 

Новосибирска «Служба аварийно-спаса-

тельных работ и гражданской защиты»; 

Чумаеву Светлану Геннадьевну – начальника отдела общественных связей и 

информации администрации Кировского 

района города Новосибирска, заместителя 

председателя. 

1.3.3. Указать должность члена комиссии: 

Палкиной Анастасии Дмитриевны – главный специалист юридического отдела 

администрации Кировского района города 

Новосибирска, секретарь. 

1.4. В составе межведомственной комиссии по обследованию мест массового пре-

бывания людей на территории Ленинского района города Новосибирска: 

1.4.1. Вывести из состава Жилину Марину Игоревну, Куяна Александра Григорь-

евича, Литвинова Андрея Викторовича, Ожибко Юрия Богдановича, Сапьянова Юрия 

Викторовича. 

1.4.2. Ввести в состав: 

Акимова Андрея Юрьевича – специалиста 1-го разряда по вопросам анти-

террористической защищенности, эвакоме-

роприятий, чрезвычайных ситуаций и граж-

данской обороны администрации Ленинско-

го района города Новосибирска, секретаря; 

Глебова Сергея Николаевича – первого заместителя главы администрации 

Ленинского района города Новосибирска, 

заместителя председателя; 

Зелепукина Алексея Николаевича – заместителя начальника отдела полиции 

№ 7 «Ленинский» Управления Министерст-

ва внутренних дел Российской Федерации 

по городу Новосибирску (по согласованию); 

Ходорцову Анастасию Константинов-

ну 

– начальника отдела общественных связей и 

информации администрации Ленинского 

района города Новосибирска; 

Юрченко Алексея Викторовича – начальника пункта централизованной охра-

ны Ленинского отдела вневедомственной 

охраны по городу Новосибирску – филиала 

Федерального государственного казенного 

учреждения «Управление вневедомственной 

охраны войск национальной гвардии Рос-

сийской Федерации по Новосибирской об-

ласти» (по согласованию). 

1.5. В составе межведомственной комиссии по обследованию мест массового пре-

бывания людей на территории Октябрьского района города Новосибирска: 

1.5.1. Вывести из состава Данилушкина Александра Ивановича, Захарова Алек-

сандра Владимировича, Иванова Романа Викторовича, Прокудина Петра Ивановича, 

Хаванцева Александра Юрьевича, Шаравина Анатолия Владимировича. 

1.5.2. Ввести в состав: 

Анохина Николая Владимировича – заместителя начальника отдела полиции 

№ 6 «Октябрьский» Управления Министер-

ства внутренних дел Российской Федерации 

по городу Новосибирску (по согласованию); 



4 

Колмакова Александра Борисовича   – главу администрации Октябрьского района 

города Новосибирска, председателя; 

Лукину Наталью Александровну – начальника отдела благоустройства, озеле-

нения и транспорта администрации Ок-

тябрьского района города Новосибирска; 

Пыхалова Александра Владимировича – инженера 1 категории хозяйственного отде-

ла администрации Октябрьского района го-

рода Новосибирска, секретаря; 

Реву Владимира Андреевича – заместителя начальника отдела – начальни-

ка отделения отдела надзорной деятельно-

сти и профилактической работы по городу 

Новосибирску управления надзорной дея-

тельности и профилактической работы 

Главного управления Министерства Россий-

ской Федерации по делам гражданской обо-

роны, чрезвычайным ситуациям и ликвида-

ции последствий стихийных бедствий по 

Новосибирской области (по согласованию); 

Рожкова Михаила Анатольевича – сотрудника Управления Федеральной служ-

бы безопасности Российской Федерации по 

Новосибирской области (по согласованию); 

Сапрыкина Вадима Андреевича – старшего инженера пункта централизован-

ной охраны Октябрьского района отдела 

вневедомственной охраны по городу Ново-

сибирску – филиала Федерального государ-

ственного казенного учреждения «Управле-

ние вневедомственной охраны войск нацио-

нальной гвардии Российской Федерации по 

Новосибирской области» (по согласова-

нию). 

1.6. В составе межведомственной комиссии по обследованию мест массового пре-

бывания людей на территории Первомайского района города Новосибирска: 

1.6.1. Вывести из состава Кожурина Юрия Александровича, Кутенко Андрея Оле-

говича, Плешакова Юрия Борисовича, Простосердова Антона Александровича, Щерба-

кову Светлану Викторовну. 

1.6.2. Ввести в состав: 

Беляева Александра Александровича – начальника отдела участковых уполномо-

ченных полиции отдела полиции № 9 «Пер-

вомайский» Управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по 

городу Новосибирску (по согласованию); 

Беляева Сергея Александровича – начальника отдела земельных и имущест-

венных отношений администрации Перво-

майского района города Новосибирска; 

Волкова Евгения Васильевича – директора муниципального казенного учре-

ждения города Новосибирска «Первомай-

ское», заместителя председателя; 

Леонова Дениса Олеговича   – начальника пункта централизованной охра-

ны Первомайского отдела вневедомствен-



5 

ной охраны по городу Новосибирску – фи-

лиала Федерального государственного ка-

зенного учреждения «Управление вневе-

домственной охраны войск национальной 

гвардии Российской Федерации по Новоси-

бирской области» (по согласованию); 

Петрякову Светлану Викторовну – заместителя главы администрации Перво-

майского района города Новосибирска – на-

чальника организационно-контрольного от-

дела администрации Первомайского района 

города Новосибирска, председателя; 

Рожкова Михаила Анатольевича – сотрудника Управления Федеральной служ-

бы безопасности Российской Федерации по 

Новосибирской области (по согласованию). 

1.6.3. Указать должности членов комиссии:  

Воротынцева Вадима Олеговича – заместитель начальника отдела – начальник 

отделения отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по городу Ново-

сибирску управления надзорной деятельно-

сти и профилактической работы Главного 

управления Министерства Российской Фе-

дерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-

следствий стихийных бедствий по Новоси-

бирской области (по согласованию); 

Кан Ирины Владимировны – начальник технического отдела муници-

пального казенного учреждения города Но-

восибирска «Первомайское», секретарь. 

1.7. В составе межведомственной комиссии по обследованию мест массового пре-

бывания людей на территории Советского района города Новосибирска: 

1.7.1. Вывести из состава Березина Александра Николаевича, Киселеву Наталью 

Алексеевну, Сергеева Сергея Андреевича.  

1.7.2. Ввести в состав: 

Воротынцева Вадима Олеговича – заместителя начальника отдела – начальни-

ка отделения отдела надзорной деятельно-

сти и профилактической работы по городу 

Новосибирску управления надзорной дея-

тельности и профилактической работы 

Главного управления Министерства Россий-

ской Федерации по делам гражданской обо-

роны, чрезвычайным ситуациям и ликвида-

ции последствий стихийных бедствий по 

Новосибирской области (по согласованию); 

Костенко Наталью Викторовну – заместителя главы администрации Совет-

ского района города Новосибирска, предсе-

дателя; 

Менщикова Никиту Сергеевича – сотрудника Управления Федеральной служ-

бы безопасности Российской Федерации по 

Новосибирской области (по согласованию); 



6 

Плешакова Юрия Борисовича – начальника Советского отдела вневедомст-

венной охраны по городу Новосибирску – 

филиала Федерального государственного 

казенного учреждения «Управление вневе-

домственной охраны войск национальной 

гвардии Российской Федерации по Новоси-

бирской области» (по согласованию); 

Синицыну Ларису Васильевну – начальника организационно-контрольного 

отдела администрации Советского района 

города Новосибирска, заместителя предсе-

дателя; 

Терновых Егора Николаевича – заместителя главы администрации Совет-

ского района города Новосибирска, замес-

тителя председателя. 

1.8. В составе межведомственной комиссии по обследованию мест массового пре-

бывания людей на территории Железнодорожного, Заельцовского и Центрального рай-

онов города Новосибирска: 

1.8.1. Вывести из состава Еникеева Илью Николаевича, Ланшакова Андрея Алек-

сандровича, Михайлову Ольгу Анатольевну, Ноздрачева Алексея Владимировича, Чер-

някину Надежду Николаевну.  

1.8.2. Ввести в состав: 

Волкова Александра Александровича – начальника Заельцовского отдела вневедом-

ственной охраны по городу Новосибирску – 

филиала Федерального государственного 

казенного учреждения «Управление вневе-

домственной охраны войск национальной 

гвардии Российской Федерации по Новоси-

бирской области» (по согласованию); 

Дорохова Александра Ивановича – сотрудника Управления Федеральной служ-

бы безопасности Российской Федерации по 

Новосибирской области (по согласованию); 

Елясина Александра Александровича – заместителя начальника отдела надзорной 

деятельности и профилактической работы 

по городу Новосибирску управления над-

зорной деятельности и профилактической 

работы Главного управления министерства 

Российской Федерации по делам граждан-

ской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедст-

вий по Новосибирской области (по согласо-

ванию); 

 

Ищенко Андрея Валерьевича – директора муниципального бюджетного уч-

реждения города Новосибирска «Городской 

центр организации дорожного движения»; 

Кондратенко Ивана Александровича – начальника отдела полиции № 2 «Железно-

дорожный» Управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по 

городу Новосибирску (по согласованию). 



7 

1.8.3. Указать должность члена комиссии: 

Кузнецова Евгения Геннадьевича – начальник Центрального отдела вневедом-

ственной охраны по городу Новосибирску – 

филиала Федерального государственного 

казенного учреждения «Управление вневе-

домственной охраны войск национальной 

гвардии Российской Федерации по Новоси-

бирской области» (по согласованию). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


